
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STROJNÍ  

Technická 4, 166 07 Praha 6 

 

Darovací smlouva 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

Fakulta strojní 
adresa: Technická 4, 160 00 Praha 6  

bank. spojení:   

č. účtu:   

IČ:  68407700 

DIČ:  CZ 68407700 

zastoupena:   

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail :  

(Dále jen „dárce“)  
 

A 

 
Smluvní strana: VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh 

zastoupený:   

se sídlem:  U Dráhy 872/6, 789 01 Zábřeh 

IČO:  00577324 

Plátce DPH   
(Dále jen „obdarovaný“) 

 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto darovací smlouvu. 

Čl. I. 
Obecná ustanovení 

1.1       Obdarovaný je vzdělávací instituce – školské zařízení. 

1.2. Dar je nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje a hospodaření příspěvkové 

       organizace Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6. 

1.3. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na Dohodu o postoupení smlouvy ze dne   

       29.9.2020 uzavřenou mezi dárcem, obdarovaným a Škodou Auto a.s., se sídlem Tř.   

       Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav. 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
1. Darovací smlouva upravuje podmínky, za kterých dárce bezplatně poskytne 

obdarovanému darem pro vybavení jeho výukových prostor nehomologovaný vůz 
Škoda - učební pomůcku dle níže uvedené tabulky: 

 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STROJNÍ  

Technická 4, 166 07Praha 6 

 
 

Vozidlo - typ VIN - kód Barva Cena (Kč) 

SUPERB  1,6 TDI-CR/ 77kW TMB AJ63T2B9006049 Modrá 53 900,- 

Nehomologovaný vůz, uvedený v tomto článku, je v této smlouvě označen jako „dar." 
 

2. Reálná obecná hodnota daru byla oceněna na 53 900,- Kč (bez DPH). 
3. Adresa výše uvedených výukových prostor, kde bude dar umístěn, je: VOŠ a SŠA 

Zábřeh, U Dráhy 6. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) protokol o předání daru 
b) fotodokumentace daru, včetně fotodokumentace dokládající znehodnocení jeho 

identifikačních znaků    

 
Čl. III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar uvedený v článku II. této smlouvy. O 

převzetí daru bude smluvními stranami sepsán Předávací protokol vozidla pro 
vzdělávací účely. 

2. Obdarovaný se zavazuje dar umístit a nadále jej využívat výlučně jen ve svých výše 
uvedených výukových prostorech, což platí i pro veškeré části daru, z nichž se dar 
skládá. 

3. Obdarovaný se zavazuje použít dar výlučně na realizaci výše v této smlouvě uvedeného 
účelu, což platí i pro veškeré části daru, z nichž se dar skládá. 

4. Obdarovaný nesmí dar jakkoliv převést či poskytnout jakémukoliv jinému subjektu. 
5. Dar (ani jeho součásti) nesmí být užíván obdarovaným ani žádnou třetí osobou k 

provozu na pozemních komunikacích. 
6. Pro případ porušení ustanovení článku III. bod 2. této smlouvy zaplatí obdarovaný 

ihned dárci smluvní pokutu ve výši jednonásobku reálné obecné hodnoty daru, 
uvedené v článku II. bodu 2., tj. částku 53 900,- Kč. Tato smluvní pokuta nemá vliv na 
eventuální nároky z titulu náhrady škody. 

7. Pro případ porušení ustanovení článku III. bod 3. této smlouvy zaplatí obdarovaný 
ihned dárci smluvní pokutu ve výši dvojnásobku reálné obecné hodnoty daru, uvedené 
v článku II. bodu 2., tj. částku 107 800,- Kč. Tato smluvní pokuta nemá vliv na eventuální 
nároky z titulu náhrady škody. 

8. Pro případ porušení ustanovení článku III. bod 4. této smlouvy zaplatí obdarovaný 
ihned dárci smluvní pokutu ve výši trojnásobku reálné obecné hodnoty daru, uvedené 
v článku II. bodu 2., tj. částku 161 700,- Kč. Tato smluvní pokuta nemá vliv na eventuální 
nároky z titulu náhrady škody. 

9. Pro případ porušení ustanovení článku III. bod 5. této smlouvy zaplatí obdarovaný 
ihned dárci smluvní pokutu ve výši čtyřnásobku reálné obecné hodnoty daru, uvedené 
v článku II. bodu 2., tj. částku 215 600,- Kč. Tato smluvní pokuta nemá vliv na eventuální 
nároky z titulu náhrady škody. 

10. Pro případ porušení ustanovení článku III. bod 11. této smlouvy obdarovaným zaplatí 
obdarovaný ihned dárci smluvní pokutu ve výši čtyřnásobku reálné obecné hodnoty 



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STROJNÍ  

Technická 4, 166 07Praha 6 

 
 

daru, uvedené v článku II. bodu 2., tj. částku 215 600,- Kč. Tato smluvní pokuta nemá 
vliv na eventuální nároky z titulu náhrady škody. 

11. Pokud by obdarovaný nechtěl či nemohl v budoucnu dále dar v souladu s touto 
smlouvou používat, je povinen nechat dar na vlastní náklady sešrotovat a to v souladu 
s příslušnými obecně závaznými předpisy o nakládání s odpady. Dárce může požadovat 
předložení příslušného dokladu o takovéto šrotaci. Dárce může v daných případech do 
provedení takové prokazatelné šrotace též požadovat vrácení daru a obdarovaný je 
povinen mu v takovém případě dar vrátit. 
 

 
Čl. IV. 

Záruka a odpovědnost za vady 
 
Dárce neposkytuje žádnou záruku ani nepřebírá žádnou odpovědnost za vady daru. Dárce 
neodpovídá za škody vzniklé v souvislosti s nesprávným či nedovoleným užíváním daru. U daru 
mohly být odstraněny či deaktivovány airbagy a bezpečnostní pásy a případně též další části 
daru. Obdarovaný přebírá dar ve stavu, jak stojí a leží. Dar (ani jeho součásti) nesmí být užíván 

k provozu na pozemních komunikacích jako dopravní prostředek. 
 

Čl. V. 
 Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemného 

dodatku. 
2. Smlouva (včetně výše uvedených příloh) je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
3. Účastníci této darovací smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 

 
V Praze, dne        V Praze, dne  

   
   

Za dárce  Za obdarovaného 
  
                                             

 
    


